
 

 

 

 

 

 

 

La presentación de reclamos se realizará soló a través del sistema “SICO Plus” 
 

ENLACE FECH
A 

HORARIO 
 

"SICO plus" - Clic aquí: 
http://177.91.251.195/sico_u06/postulacion_nopresencial 

 

  
A partir de las 08:00 a.m. 

 

TENER EN CUENTA: 

•   Los reclamos serán presentados por medio del Formulario Único de Tramite (FUT) detallando los puntos de los cuales solicita su nueva revision de su 
expediente ya presentado asimismo debe adjuntar el anexo del formato de notificación electrónica. 

•  El Sistema SICO permitirá un solo ingreso de reclamo, revisar bien antes de cargar su archivo PDF. 

• Deberán presentar su reclamo en un ÚNICO ARCHIVO PDF, todas las hojas escaneadas deben estar foliadas o enumeradas, iniciando su foliación desde el 

número uno (01) con el FUT. 

 
 

 

NOTA: Los docentes que tienen observación de llenado o marcado en sus anexos; también deberán presentar su 
expediente completo y sus anexos correctamente llenados y subirlo al sistema Sico Plus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

hasta las 16:30 p.m. 

D.S. N°001-2023-MINEDU 

El Comité de Contrato Docente de la UGEL 06, comunica a los docentes postulantes que presentaron su expediente para la contratacion 
PUN,  según  indica  la  Norma  Técnica  aprobada  mediante  el  Decreto  Supremo  N°001-2023-MINEDU  y  a  la  Resolución  Directoral  Regional 
N°0145-2023-DRELM, se dán a conocer los resultados preliminares y las precisiones para la presentación de reclamos, según detalle: 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo”

RESULTADOS PRELIMINARES – MODALIDAD DE CONTRATACIÓN POR 
EVALUACION DE EXPEDIENTES CETPRO – UGEL 06 

 

03/03/2023  

http://177.91.251.195/sico_u06/postulacion_nopresencial
casa
Texto tecleado
Cualquier consulta al correo:
 consulta.docente@ugel06.gob.pe



 

 

 

PRESENTACIÓN DE RECLAMO
 

PASO 01: Hacer clic en el enlace del sistema 
Sico Plus, le saldrá la siguiente pantalla. 

 

 
 

 
PASO 02: Hacer clic en la opción verde donde 

dice: “VER MI POSTULACIÓN” 

 

PASO 03: Se abrirá la siguiente ventana “SOLICITUD PARA RECLAMO” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
colocar el DNI  y su còdigo de postulaciòn que se envio a 

su correo al momento de registrarse en SICO
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 



 

 

PASO 04: Registrar sus datos y cargar su documento de reclamo (en 
único archivo PDF 

I 
 

 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ingrese su número de DNI 

y código postulación que 

se envió a su correo que se 

consignó al momento de 

su inscripción y  dar clic 

en buscar para validar tus 

datos 

En este espacio deberá 

arrastrar su archivo 

PDF o hacer clic para 

cargar su documento 

de reclamo 

SOLO TENDRÁN UN INTENTO PARA SUBIR SU 

ARCHIVO VERIFICAR BIEN, ANTES DE CARGAR 

SU DOCUMENTO DE RECLAMO 

COMISIÓN DE CONTRATO DOCENTE – PERIODO 2023 



NUM. EXP ESPECIALIDAD DNI NOMBRE COMPLETO

FORMACI

ON 

ACADÉMI

CA

CAPACITA

CIONES

EXPERIEN

CIA 

PROFESIO

NA

MERITO
BONIFICA

CION

PUNTAJE 

FINAL
OBSERVACIONES

24088
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

PRIMERO
 15415933 HUAPAYA CHUMPITAZ MADELAINE 9 34 12 8.25 63.25

24157
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

PRIMERO
 10168467 EDITH PILAR MAGRO LIMACHE 9 18 10 8 45

24189
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

PRIMERO
 40202560 VILA LARA MARIBEL  ELISA 7 34 2 43

23459
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

PRIMERO
 77061912 BRIGITTE LILIANA ALARCON CABANILLAS 8 34 42

23462
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

PRIMERO
 40865376 HINOSTROZA LORENZO JENNY ALICIA 7 28 4 39

CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

PRIMERO
 07449250 CESAR MAYCO CHOQUE MENDOZA 7 30 37

23485
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

PRIMERO
 09345948 BASURTO DURAN MARIA ISABEL 7 13 6 26

23761
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

PRIMERO
 48451743 CULQUE FRANCIA TATIANA  ESTILITA 8 8 16

24004
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

PRIMERO
 43253772 CAMPOS TALAVERA EDITH MARIA 7 7

23651
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

PRIMERO
 44065585 MACURI MAMANI KARINA ANGELICA 7 7

CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

TERCERO
 46192400 ANDREA ROSALES OSORIO 5 34 21 60

CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

TERCERO
 40024860 MADETH MADELA ACHO VELASQUEZ 6 38 44

23757
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

QUINTO
 46401861 LEYDI ROSINA AUCCAPUCLLA SANTISTEBAN 32 32

24284
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

QUINTO
 72221857 KAREN STHEPHANY ALCANTARA LUJAN 6 6 12

23840
CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

QUINTO
 06603442

CONOZCO SIMON VDA DE HUANCA ALICIA 

VICTORIA
7 7

CETPRO - CETPRO - CONFECCIÓN TEXTIL  -  

QUINTO
 10602837 MARIA ISABEL VASQUEZ LOPEZ 1 6 7

23413
CETPRO - CETPRO - CONSTRUCCIONES 

METÁLICAS -  PRIMERO
 45517780 CHUMPITAZ FIGUEROA JUAN JOSE 7 22 20 49

23516
CETPRO - CETPRO - CONSTRUCCIONES 

METÁLICAS -  PRIMERO
 70768117 CIEZA PAQUIYAURI FRANKLIN  PEDRO 9 36 3 48

24119
CETPRO - CETPRO - CONSTRUCCIONES 

METÁLICAS -  PRIMERO
 06812557 LENIN TUESTA ZUÑIGA 7 14 21

24094
CETPRO - CETPRO - CONSTRUCCIONES 

METÁLICAS -  PRIMERO
 40611311 JUNIOR JAIME ORE CABELLO 7 8 15

23996
CETPRO - CETPRO - MECÁNICA AUTOMOTRIZ -  

PRIMERO
 10170349 RAMOS SUAREZ ANGEL SALVADOR 7 18 30 5.1 60.1

24295
CETPRO - CETPRO - MECÁNICA AUTOMOTRIZ -  

PRIMERO
 09845617 CACERES ATAVAR ALBERTO 7 34 15 56

CETPRO - CETPRO - MECÁNICA AUTOMOTRIZ -  

PRIMERO
 10150152 ANDRES RUIZ CHAVEZ 7 34 41

23528
CETPRO - CETPRO - MECÁNICA AUTOMOTRIZ -  

PRIMERO
 43181089 LUIS ANTONIO CAURINO BLAS 7 12 21 40

23455
CETPRO - CETPRO - MECÁNICA AUTOMOTRIZ -  

PRIMERO
 08087731 DANIEL ENRIQUE TERRONES ROJAS 9 20 29

24197
CETPRO - CETPRO - MECÁNICA AUTOMOTRIZ -  

OCTAVO
 47326213 DANIEL HERNAN FLORES CHUQUILLANQUI 3 3

23415
CETPRO - CETPRO - PELUQUERIA BASICA  -  

SEGUNDO
 09674233 ESTHER MACAVILCA YACSAVILCA 7 38 26 71

23754
CETPRO - CETPRO - PELUQUERIA BASICA  -  

SEGUNDO
 04044783 LIS ELVA REMENTERIA BERROSPE 6 30 24 60

RESULTADOS PRELIMINAR  DE EVALUACIÓN DE EXPEDIENTES - CONTRATO DOCENTE 

CETPRO



23511
CETPRO - CETPRO - PELUQUERIA BASICA  -  

TERCERO
 44900332 BETSY LIZ HUARCAYA QUISPILAYA 6 14 10 30

CETPRO - CETPRO - PELUQUERIA BASICA  -  

CUARTO
 09288926 MARIA VICTORIA ALDAVE ATALAYA 4 30 34

24131
CETPRO - CETPRO - PELUQUERIA BASICA  -  

CUARTO
 41424924 DAVILA TICLLA ROS MERY 6 4 1 11

CETPRO - CETPRO - PELUQUERIA BASICA  -  

CUARTO
 80231426 JULIA ESTHER OROZCO SEGURA 6 1 0 7

23441
CETPRO - CETPRO - PELUQUERIA BASICA  -  

SEXTO
 04013362 ALVARADO FLORES NORMA YENE 7 30 37

23674
CETPRO - CETPRO - PELUQUERIA BASICA  -  

SEPTIMO
 46228506 ANALI ROXANA TORRES GRIJALBA 6 14 27 47

24071
CETPRO - CETPRO - PELUQUERIA BASICA  -  

SEPTIMO
 44853544 YESMIT YESSENIA LEON GASTELU 6 9 15

NOMBRE 

COMPLETO
ESTADO DOCENTE

YOLANDINA, SARMIENTO 

SERRANO
OBSERVADO

MONICA GISELA, 

POCOMUCHA MAYHUA
NO CUMPLE

MAGALY RAQUEL, LUCIO 

SARMIENTO
NO CUMPLE

MARIBEL, ANAMPA 

PILLACCA
NO CUMPLE

JUAN CARLOS, BERMUDEZ 

MARTINEZ
NO CUMPLE

ESTHER, MACAVILCA 

YACSAVILCA
NO CUMPLE

YENIFER CARLA, FLORES 

CABRERA
NO CUMPLE

JESSICA NATALY, GASTULO 

GARCIA
NO CUMPLE

ESTHER, MACAVILCA 

YACSAVILCA
NO CUMPLE

SONIA, RAMOS 

COTACALLAPA
NO CUMPLE

RICHARD PAULO, RAMOS 

IPANAQUE
NO CUMPLE

SONIA, RAMOS 

COTACALLAPA
NO CUMPLE

JULIA JACKELINE, LOBATON 

MONTERO
NO CUMPLE

ROGER ENRIQUE, CACERES 

ROSAS
NO CUMPLE

BERTHA VIVIANA, LLANTOY 

VARGAS
NO CUMPLE

NO HAY CONVOCATORIA EN ESA FAMILIA PROFESIONAL

NO TIENE TITULO TÉCNICO EN LA FAMILIA PROFESIONAL DE  

ESTÉTICA PERSONAL, NI CAPACITACIONES, NI EXPERIENCIA EN EL 

SECTOR PRODUCTIVO.

NO TIENE TITULO PEDAGOGICO NI TITULO TECNICO CON MENCIoN 

A LA FAMILIA PROFESIONAL DE TEXTIL Y CONFECCIONES, NO TIENE 

EXPERIENCIA DE HABER ENSEÑADO EN UN CETPRO, NI HABER 

LABORADO EN EL SECTOR PRODUCTIVO.

NO HAY CONVOCATORIA PARA DICHA FAMILIA PROFESIONAL

Presento documentacion con otro expediente

No presenta titulo pedagogico, ni tecnico de textil y confecciones ni 

experiecia laboral en el rubro, solo presenta un certificado de mas 

de 5 años de antiguedad que no se considera como requisito 

minimo de formacion..
NO SE CONVOCO ESA FAMILIA PROFESIONAL NO HAY PLAZA 

VACANTE

NO PRESENTA TITULO PROFESIONAL TÉCNICO , NI EXPERIENCIA 

LABORAL EN LA FAMILIA PROFESIONAL DE ESTÉTICA PERSONAL.

NO SE CONVOCO ESTA FAMILIA PROFESIONAL

EXPEDIENTES QUE NO CUMPLEN Y OBSERVADOS

OBSERVACION

NO HAY CONVOCATORIA EN ESA FAMILIA PROFESIONAL

Presento documentacion con otro expediente

NO HAY CONVOCATORIA EN ESA FAMILIA PROFESIONAL

NO SE CONVOCO A LA FAMILIA PROFESIONAL DE HOSTELERÍA Y 

TURISMO

NO HAY CONVOCATORIA EN ESA FAMILIA PROFESIONAL

no presento anexos de declaraciones juradas 8, 9 10 11 y 12 


